
 

 

 

Nº 535 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 152/2023 DE 15 DE AGOSTO DE 2023 .... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................... 1 

 

 
 
DECRETO Nº 152/2023 DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação, referente 
à aquisição de material de gráfico (cartilhas 
REURB), atendendo assim as demandas da 
Secretaria Municipal de Administração de 
Dois Irmãos do Tocantins - TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, à aquisição de material de gráfico 
(cartilhas explicativas), a serem utilizados para 
auxiliar nos trabalhos de regularização fundiária 
urbana (REURB). atendendo assim as demandas da 

Secretaria Municipal de Administração de Dois 
Irmãos do Tocantins - TO. No valor total de R$ 
6.560,00 (seis mil e quinhentos e sessenta reais), em 
favor da empresa: GRÁFICA CANADA E 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ 
41.172.211/0001-99, com sede na Q ARSE 82 
Alameda 22, nº 12, Plano Diretor Sul, Lote 29, 
Palmas Tocantins – TO, CEP 77.023-032, conforme o 
processo administrativo 804/2023, de 15 de agosto 
de 2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação,  
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 15 dias do 
mês de agosto de 2023. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo: Nº 610/2023 
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação 
004/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO PARA 
O GRAMADO DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO 
JOSÉ ALBERTO DE ARAÚJO BRITO (ALBERTÃO), A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA, 
LAZER E TURISMO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
– TO. 
Partes: GENNYS PAULO PEREIRA MORAIS - ME, 
inscrita no CNPJ 41.048.964/0001-97 e o MUNICIPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ 02.070.563/0001-81. 
Data: 14/08/2023. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 535 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/535%20-%2015-08/DOEM%20-%20Nº%20535%20-%2015-08-2023.docx#_Toc143013630
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/535%20-%2015-08/DOEM%20-%20Nº%20535%20-%2015-08-2023.docx#_Toc143013632


 

 

 

Nº 535 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

Valor total estimado: R$ 85.800,00 (oitenta e cinco 
mil e oitocentos reais)  
Recursos:  

Funcional Programática Natureza da 
Despesa 

Fonte 

03.07.27.812.0108.2.039 3.3.90.39 1.500 
/ 

1.708 

 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso I, da Lei n.º 
14.133/2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2023-08-15T17:43:51-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




